单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2023 年 6 月 26 日 11,000.00
2023 年 6

月 26 日

2024 年 6 月

25 日
6,085.77 否

其他说明

公司于 2023 年 6 月 26 日召开了第三届董事会第十次会议和第三届监事会第九次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金及自有资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高额不

超过人民币 1.10 亿元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理，用于购买流动性好、安全性

高、低风险的理财产品（包括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存

单、收益凭证等）。使用期限自公司董事会、监事会审议通过之日起 12 个月内有效，在上述额

度及期限范围内，资金可以滚动使用。

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

√适用 □不适用

公司于 2022 年 10 月 25 日召开第三届董事会第三次会议和第三届监事会第三次会议审议通

过了《关于新增部分募投项目实施主体并使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项

目的议案》，为了满足募投项目的实际开展需要，发挥子公司较强的研发实力和深厚的技术储

备，提高募集资金的使用效率，保障募投项目的实施进度，优化公司内部的资源配置，降低经营

成本，提高运营及管理效率，公司拟新增全资子公司合肥科博软件技术有限公司为“研发中心建

设项目”的实施主体，具体内容详见公司 2022 年 10 月 26 日披露的《容知日新关于新增募投项目

实施主体并使用部分募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目的公告》。

公司于 2023 年 2 月 16 日召开第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四次会议，审议通

过了《关于首次公开发行股票募投项目延期的议案》，同意公司将首次公开发行股票募集资金投

资项目，即“设备智能监测系统产业化项目”、“数据中心建设项目”和“研发中心建设项目”达到预

定可使用状态的日期进行延期，同意将募投项目延期至 2024 年 7 月。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

102 / 257

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 22,193,518 40.45   10,682,553 -866,308 9,816,245 32,009,763 39.22

1、国家持股

2、国有法人持股 565,300 1.03   301,008 -866,308 -565,300

3、其他内资持股 21,628,218 39.42   10,381,545  10,381,545 32,009,763 39.22

其中：境内非国有法人持股 6,382,125 11.63   3,063,420  3,063,420 9,445,545 11.57

境内自然人持股 15,246,093 27.79   7,318,125  7,318,125 22,564,218 27.64

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 32,671,973 59.55 287,244  15,790,760 866,308 16,944,312 49,616,285 60.78

1、人民币普通股 32,671,973 59.55 287,244  15,790,760 866,308 16,944,312 49,616,285  60.78

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 54,865,491 100 287,244  26,473,313  26,760,557 81,626,048 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 4 月 28 日，公司召开第三届董事会第八次会议和第三届监事会第八次会议，审议通过了《关于作废处理部分限制性股票的议案》《关于

2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期符合归属条件的议案》。公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期规定的归

属条件已经成就，本次可归属限制性股票为 287,244 股，本次限制性股票归属后，公司总股本由 54,865,491 股增加至 55,152,735 股。具体内容详见公司

2023 年年度报告

103 / 257

于 2023 年 5 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《容知日新关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结

果暨股份上市公告》。

2023 年 5 月 9 日，公司召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，因该方案披

露之日至实施权益分派股权登记日期间，公司进行了上述限制性股票首次授予部分第一个归属期股份的归属，导致总股本发生变化，公司根据相关法律

法规对 2022 年度利润分配及资本公积转增股本方案的每股现金分红金额、转增股本总额进行相应调整，调整后方案如下：以实施权益分派股权登记日

登记的公司总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 5.3719 元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.8 股。公司 2022 年年

度权益分派实施完毕后，公司总股本由 55,152,735 股变更为 81,626,048 股。具体内容详见公司于 2023 年 6 月 29 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《容知日新 2022 年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》。

2023 年 7 月 26 日，国元创新投资有限公司所持有的公司战略配售限售股及限售期间实施资本公积转增股本增加的股份，对应限售股数量 1,015,280